
COMUNE DI VILLANOVA TULO
PROVINCIA DI CAGLIARI

SETTORE :

Responsabile:

N. GENERALE

del

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO BUONI SPESA PER L'ACQUISTO DI 
PRODOTTI TIPICI DELLA PANIFICAZIONE E DI FORMAGGI 
OVINI CAPRINI E VACCINI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 
INDIGENTI. ART. 31 LEGGE REGIONALE 23 LUGLIO 2020, 
N. 22 - APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI

Servizio Amministrativo

 Loddo Alberto

 49 

18/03/2022

N. SETTORIALE  29

O R I G I N A L E



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 1 del 26.10.2021 con la quale è stato disposto di 

mantenere in capo al Sindaco la titolarità della posizione organizzativa Area Finanziaria/tributi e 

Amministrativa; 

VISTO l’art. 31 della Legge Regionale 23 luglio 2020, n. 22 rubricata “Legge quadro sulle azioni di 

sostegno al sistema economico della Sardegna e a salvaguardia del lavoro a seguito dell'emergenza 

epidemiologica da Covid- 19”; 

RICHIAMATE: 

• La Deliberazione G.R. n. 52/16 del 23.10.2020 “Disposizioni a favore delle famiglie indigenti. 

Programma di intervento e relative modalità di attuazione. Art. 31 legge regionale 23 luglio 

2020, n. 22.” con la quale sono stati approvati:  

- i programmi per gli interventi e le relative modalità di attuazione (All. 1);  

- le Linee guida per la presentazione delle manifestazioni di interesse dei produttori (All. 2); 

• La Deliberazione G.R. n. 63/13 del 11.12.2020 “Disposizioni a favore delle famiglie indigenti. 

Programma di intervento e relative modalità di attuazione. Art. 31 Legge Regionale 23 luglio 

2020, n. 22”. Approvazione definitiva”, con la quale è stato modificato l'allegato 1 della 

Deliberazione G.R. n. 52/16 del 23.10.2020 ed è stato approvato, in via definitiva, il 

programma di intervento e le relative modalità di attuazione; 

• Le circolari con le quali sono stati dettate ulteriori disposizioni circa le modalità di attuazione 

della misura: 

 nr. 1 del 06/07/2021: 

 nr. 2 del 27.07.2021: 

 nr. 3 del 02.09.2021. 

VISTA la nota RAS dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, Direzione 

Generale delle Politiche Sociali, Servizio Politiche per la Famiglia e l’inclusione sociale, prot. n. 

7826 del 01.06.2021, con oggetto “Legge regionale 23 luglio 2020, n. 22 – Disposizioni in favore 

delle famiglie indigenti- SA.62011. Comunicazione Decisione Comunità europea C (2021) 2713 del 

22.04”; 

RICHIAMATE integralmente le proprie Determinazioni: 

 nr. 133 del 15.11.2021, relativa all’approvazione degli atti per la presentazione delle 

domande di ammissione alla misura; 

 199 del 22.11.2021 relativa alla proroga dei termini per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che per poter presentare domanda i nuclei familiari i nuclei familiari dovevano 

possedere i seguenti requisiti:  

1. residenza in Sardegna alla data di approvazione della legge regionale 23 luglio 2020, n. 22;  

2. condizione di indigenza del nucleo familiare, che sussiste nella presenza di una delle 

seguenti ipotesi:  

 ISEE inferiore a euro 9.360,00. Nel caso di nuclei familiari di soli anziani con almeno 67 

anni l’ISEE è aumentato a euro 11.770,00 

 attestazione INPS del riconoscimento del beneficio del Reddito di cittadinanza ovvero 

della Pensione di cittadinanza (anche in questo caso non è necessaria altra 

documentazione) o del Comune del riconoscimento del Reddito di inclusione sociale;                                                              



CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso sono state presentate numero 15 domande, 

tutte ammesse alla misura, elencate nell’allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, non soggetto a pubblicazione per motivi di riservatezza; 

RITENUTO opportuno dover procedere, con il presente atto, all'approvazione dell’elenco dei 

beneficiari da trasmettere alla Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTI gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18.08.2000 inerenti le funzioni e la responsabilità della dirigenza e 

il conferimento di funzioni dirigenziali e dato atto che il presente provvedimento rientra nella 

propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale; 

EVIDENZIATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né altri effetti 

diretti o indiretti sul bilancio né sulla situazione patrimoniale del Comune e che pertanto non risulta 

necessario richiedere il visto attestante la copertura finanziaria; 

tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

1. Di richiamare integralmente la parte narrativa del presente atto; 

 

2. Di approvare l’elenco dei beneficiari, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, 

non soggetto a pubblicazione a per motivi di riservatezza; 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e nella Home 

Page del sito internet del Comune; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune; 

 

5. Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

6. Di dare atto che chi sottoscrive il presente atto: 

a) non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normative 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione  

b) non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 

prevenzione della corruzione. 

 

 



Visto di regolarità tecnica attestante e ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis e 183, comma 8, 
del D.Lgs. n. 267/2000:
§ -la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
§ -che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vincoli di finanza pubblica.

 ALBERTO LODDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il , in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e relativo Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, 
comportanto lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

rilascia

PARERE FAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte

Villanova Tulo, Lì  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA

Villanova Tulo, Lì __________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
quindici giorni consecutivi.

  


		2022-03-18T10:39:07+0100
	LODDO ALBERTO




